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Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 11 

Veřejná zakázka:  „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Ev. č. VVZ: Z2023-003949 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V objektu SO 001.1 u položky č. 02520.2 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU je v 
popisu položky uvedeno „Provizorní cena“ cena zde však není stanovena. Žádáme o vysvětlení tohoto 
popisu a případné doplnění ceny. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí provizorní cenu – 408.900 Kč bez DPH. 

Dotaz č. 2 

V SO 201 položka č. 42417B MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI S 355. Uvažuje projekt nosníkách vrtané 
otvory pro betonářskou výztuž a pro ztužidla? Pokud ano, žádáme o specifikaci počtu a typu výztuže a 
ztužidel. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 

Nosná konstrukce železničního mostu SO 201 je navržena v souladu s mostním vzorovým listem MVL 
511 – „Nosné konstrukce železničních mostů se zabetonovanými ocelovými nosníky“.  
 
Ve stojinách ocelových nosíků HEB 600 tedy budou vrtané otvory pro protažení dolní příčné výztuže 
desky. Dolní příčná výztuž je uvažována R25 a 200 mm, otvory budou ø50 mm a 200 mm. Veškerá 
betonářská výztuž desky je potom vykázána v samostatné položce soupisu prací, v položce 421365.  
 
Zajištění stability ocelových nosníků HEB 600 během výstavby bude detailně řešeno v rámci zpracování 
realizační dokumentace stavby, respektive v rámci zpracování VTD ocelové konstrukce. Předběžně lze 
uvažovat zajištění nosníků na koncích a ve čtvrtinách rozpětí, tedy celkem 5 ztužidel po délce nosníků. 
Každé jednotlivé ztužidlo lze provést například pomocí dvojice závitových tyčí (svorníků) M20 
protažených otvory ø22 mm pod horní a nad spodní přírubou ocelového nosníku zajištěných maticemi. 
Toto zajištění není vykázáno samostatně, jeho cenu je nutné zahrnout do ceny nosníků, položka 
42417B. 

Dotaz č. 3 

SO 205, 206, 207, 208 – jakým způsobem je řešené oddělení dilatačních celků rámových propustků? 

Odpověď na dotaz č. 3 
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Dilatační spáry mezi jednotlivými celky železobetonových rámových propustků bude řešeno standardně 
dle vzorových listů staveb pozemních komunikací, VL 4 – MOSTY.  Konkrétně lze uvažovat řešení dle 
VL 4 208.01 – „Těsnění dilatační spáry opěr a zdí ±5 mm“ (01/2020). 

Dotaz č. 4 

Soupis prací SO 651 položka č. 935902 „ŽLABY A RIGOLY Z PŘÍKOPOVÝCH ŽLABŮ (VČETNĚ 
POKLOPŮ A MŘÍŽÍ) "J" VELKÉ“ v popisu této položky je uvedeno „Příkopové J-žlaby do betonu 650/900 
se zákryt. Deskou“ což odpovídá prvku Příkopový žlab J (malý), taktéž v řezech výkres „653_4-05.1-
REZY1“ je vyobrazen J-žlab (malý). Prosíme o vysvětlení nesrovnlosti. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Dodavatelé ocení předmětnou položku dle technického popisu, který je uveden u položky soupisu prací 
a v technické zprávě, tj. „Příkopový J-žlab 650/900 se zákryt. deskou“. 

Dotaz č. 5 

SO 652 položka č. 923491 STANIČNÍK - TABULE "ŠIROKÁ" je 8ks značek určeno pro 4 
hektometrovníky. Lze pro dočasné staničení využít původní hektometrovníky? Chybí nám položka pro 
demontáž a likvidaci starých hektometrovníků v počtu 4ks. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Dodavatelé dotčenou položku ocení dle zadávací dokumentace tabulové staničníky. Případné dočasné 
využití stávajících je nutné při realizace projednat se správcem trati - i ve vztahu k "dočasnosti" resp. 
podrobnému sledu prací (provozu). Do ceny zahrňte i demontáž a likvidaci starých hektometrovníků. 

Dotaz č. 6 

Dle technické zprávy 653_4-01-TZ bod 7.1.3. Odvodnění je požadováno zakrytí plastových šachet DN 
400 nerezovým poklopem v úrovni horního povrchu štěrkového lože – je nějaký důvod pro použití 
nerezového poklopu? Z našich zkušeností nerezové díly poblíž veřejně přístupné komunikace moc 
dlouho nevydrží. Podle nás by stačil plastový poklop. 

Odpověď na dotaz č. 6 

Dodavatelé ocení nerezový poklop dle předložené projektové dokumentace (příloha č. 3 zadávacích 
podmínek). 

Dotaz č. 7 

V soupisu prací SO 654 je uvedena položka č. 19 DEMONTÁŽ PRAŽCOVÉ KOTVY – Bylo prověřeno, 
že se v daném úseku skutečně nachází 91 kusů kotev pro demontáž? Žádáme o 
doplnění informací. 

Odpověď na dotaz č. 7 

Počet, která je uvedený u příslušné položky vychází z údajů správce trati o stávajícím stavu železničního 
svršku. 

Dotaz č. 8 

V soupisu prací SO 654 je uvedena položka č. 15 ZAJIŠŤOVACÍ ZNAČKA KONZOLOVÁ (K) VČETNĚ 
OCELOVÉHO SLOUPKU – Bylo uvažováno s likvidací starých zajišťovacích značek? – V úseku km 
13,5 – 14,654 jsou zánovní zajišťovací značky a dále km 14,654 – 14,800 pokračují staré betonové 
zajišťovací značky. Nestačilo by v úseku 13,5 – 14,654 využít současné značky, případně doplnit? Je k 
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dispozici „stávající projekt zajištění prostorové polohy koleje“ podle kterého budou instalovány nové 
zajišťovací značky jak se uvádí v SO 653_4-01-TZ? 

Odpověď na dotaz č. 8 

Dodavatelé ocení nové značky, přičemž do ceny bude zahrnuta i likvidace starých. Případné změny 
budou projednány se správcem v rámci zpracování realizační dokumentace stavby a koordinováno se 
související stavbou SŽ. 

Dotaz č. 9 

V soupisu prací je u několika položek (viz. níže) uvedeno v popisu položky povinný odkup zhotovitele. 
Nikde v zadávací dokumentaci jsme však nenašli výkupní ceny těchto materiálů. Žádáme o doplnění 
těchto výkupních cen, nebo o úpravu výkazu výměr. 
 
SO 001.7 - pol .č. 969333 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM PLYNOVÝCH; 
SO 101, SO 102.1 SO 102.2, SO 103 - Demontáž svislého značení, 
SO 103 - pol. č. 743Z11 Demontáž VO; č. 9111A3 Demontáž zábradlí 
SO 206 - pol. č. 9113A3 Demontáž svodidla, pol .č. 98817 DEMOLICE DROBNÝCH STAVEB S 
PODÍLEM KONSTR DO 10% KOVOVÝCH 
SO 252.1 - pol. č. 9113A3 Demontáž svodidla, pol .č. 98817 DEMOLICE DROBNÝCH STAVEB S 
PODÍLEM KONSTR DO 10% KOVOVÝCH 
SO 490 – pol. č. 914983 SLOUPKY A STOJKY DZ Z PŘÍHRAD KONSTR DEMONTÁŽ 

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel v souladu s dotazem dodavatele upravuje výkaz výměr. Upravený výkaz výměr tvoří přílohu 
tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 10 

Objekt SO 331 a SO 341 obsahuje zásyp rýh 50% vytěžená zemina a 50% štěrkopísek ale u objektů 
SO 301, 302 a 322 je uveden zásyp pouze z vytěženého materiálu. Bude u těchto objektů zasyp pouze 
vytěženou zeminou nebo též v poměru 50 %:50 % jako u 2 předchozích objektů dle dodatečných 
informací DI 7? 

Odpověď na dotaz č. 10 

Parametry zemin jsou uvedeny podrobněji ve vzorovém řezu uložení. Soupis prací obsahuje dvě 
položky - 17411 pro zásypy z vybraného místního materiálu a 17581 pro obsypy z nakupovaného 
materiálu. Nebude dále upravováno. 

Dotaz č. 11 

Žádáme zadavatele o zveřejnění HMOTNICE pro tuto stavební zakázku. 

Odpověď na dotaz č. 11 

Hmotnice stavby není povinnou přílohy projektové dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. a 
251/2018 Sb. (146/2008 Sb.). Bilance hmot jsou buď součástí bilancí zemních prací a výkazů výměr v 
jednotlivých stavebních objektů, případně lze uložení a práce s hmotami vyčíst z doložených soupisu 
prací. Veškeré informace jsou tedy dohledatelné v projektové dokumentaci. Podmínky pro všechny 
účastníky VŘ jsou tedy totožné a žádný z uchazečů není znevýhodněn. Z příloh je patrný přebytek 
výkopové materiálu. 
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Zadavatelem stavby nebyla příloha v rámci PD požadována, proto nebude doplňována. 

Práce s hmotami v průběhu výstavby jsou věcí zhotovitele na základě předloženého harmonogramu 
prací. 

Dotaz č. 12 

V soupise prací je u SO 102.1 v pol. 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE 
Z MC uvedeno v popisu položky: Kamenná dlažba 8/10 (tle TP 92) uložených do betonového lože z 
betonu C25/30nXF3 tl. min. 100 mm. Dle vzorového příčného řezu je betonové lože C25/30nXF3 v tl. 
min. 120 mm. 
 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění, z jaké tloušťky bude děláno betonové lože a opravení v soupise 
prací nebo ve výkresu. 

Odpověď na dotaz č. 12 

Zadavatel upravuje popis položky 58222 na 120 mm ve výkazu výměr (část přílohy č. 3 zadávacích 
podmínek). Důvodem je dorovnání lože na konstrukční vrstvy., 

Dotaz č. 13 

V soupise prací je u SO 102.1 v pol. 461314 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 uvedeno v 
popisu položky: Základové patky oplocení 0,3x0,3x0,80 m; C25/30nXF3. Dle vzorového příčného řezu 
je betonové patka 0,3x0,3x0,5 m. 
 

Žádáme zadavatele o upřesnění, jaké budou rozměry betonové patky a opravení v soupise prací nebo 
ve výkresu. 

Odpověď na dotaz č. 13 

Zadavatel upravuje příčný řez, patku uvažujte hloubky 0,8 m dle soupisu prací. Zadavatel v souvislosti 
s tím upravuje přílohy vzorových řezů, jež jsou obsaženy v části přílohy č. 3 zadávacích podmínek – 
projektové dokumentaci. Upravené dotčené části přílohy č. 3 jsou přílohou tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 14 

V soupise prací je u SO 102.2 v pol. 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM uvedeno v popisu položky: Betonové obrubníky 150x250 mm (150x150 mm, 
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náběhové obrubníky) dl. 1000 mm (500 mm); do betonového lože v min. tl. 150 mm z betonu 
C25/30nXF3 s opěrkou. Dle vzorového příčného řezu je betonové lože C25/30nXF3 v tl. min. 100 mm. 
 

Žádáme zadavatele o upřesnění, z jaké tloušťky bude děláno betonové lože a opravení v soupise prací 
nebo ve výkresu. 

Odpověď na dotaz č. 14 

Zadavatel upravuje příčný řez, uvažuje dle výkazu výměr. Zadavatel v souvislosti s tím upravuje přílohy 
vzorových řezů, jež jsou obsaženy v části přílohy č. 3 zadávacích podmínek – projektové dokumentaci. 
Upravené dotčené části přílohy č. 3 jsou přílohou tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 15 

V soupise prací je u SO 106 v pol. 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 
uvedeno v popisu položky: Tl. 150 mm z ze štěrkodrti ŠD frakce 0/32, tř. B dle TKP a VL1. Dle vzorového 
příčného řezu je zpevnění zemní krajnice z R-materiálu tl. 150 mm. 

Žádáme zadavatele o upřesnění, z jakého materiálu bude zpevnění krajnice a opravení v soupise prací 
nebo ve výkresu. 

Odpověď na dotaz č. 15 

Zadavatel upravuje příčný řez, uvažuje dle výkazu výměr. Zadavatel v souvislosti s tím upravuje přílohy 
vzorových řezů, jež jsou obsaženy v části přílohy č. 3 zadávacích podmínek – projektové dokumentaci. 
Upravené dotčené části přílohy č. 3 jsou přílohou tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 16 

Zadavatelem zveřejněný výkaz výměr ve formátu XML, který je součástí poskytnutého Vysvětlení 
/doplnění/změny zadávací dokumentace č. 10 ze dne 6.4.2023, obsahuje stavební oddíl               č. 
001.10. Zajištění překladiště a překládka vozidel Škoda Auto - Borohrádek s provizorní cenou 
25.800.000,- Kč. 

Ostatní zveřejněné výkazy výměr ve formátu Excel a PDF však tento stavební oddíl neobsahují. Není 
tedy zřejmé, zda má uchazeč zahrnout uvedenou cenu do své nabídky či nikoliv.  

Žádáme zadavatele o sjednocení výkazů výměr pro řádné ocenění. 

Odpověď na dotaz č. 16 

Zadavatel upravuje výkaz výměr, SO 001.10, SO 468.2 a SO 467.2 nebude oceňována. 
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Dotaz č. 17 

V zadavatelem poskytnutém soupise prací ke SO 206 Rámový propustek pod komunikací III/32118 je 
u položky č. 15, 22694-ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ, uvedeno špatné množství 0,341 T. 
Dle našeho propočtu 112m*0,0426t/m je hmotnost 4,771 T. 

Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu. 

Odpověď na dotaz č. 17 

Záporové pažení je uvažováno v místě křížení propustku se silnicí III/32118h (Průmyslová ulice). 
Předběžně jsou uvažovány zápory z válcovaných profilů HEB 160 délky 8,00 m, celkem 14 ks.  

Upraven výpočet položky 22694. 

Dotaz č. 18 

V zadavatelem poskytnutém soupise prací ke SO 206 Rámový propustek pod komunikací III/32118 dle 
našeho názoru chybí položka 26114- VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA 
POVRCHU TŘ. I D DO 200MM v délce 112 metrů, jenž je nezbytná pro realizaci položky č. 15.  

Žádáme zadavatele o kontrolu a doplnění položky. 

Odpověď na dotaz č. 18 

Zadavatel upravuje výkaz výměr - doplňuje se položka 26115 - VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. I D DO 300MM; 8,00*14=120,00 m. 

Dotaz č. 19 

V zadavatelem poskytnutém soupise prací ke SO 208 Rámový propustek pod silnicí I/14 dle našeho 
názoru chybí položka 26114- VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. 
I D DO 200MM v délce 120 metrů, jenž je nezbytná pro realizaci položky č. 21. 

Žádáme zadavatele o kontrolu a doplnění položky. 

Odpověď na dotaz č. 19 

Zadavatel upravuje výkaz výměr - doplňuje se položka 26115 - VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. I D DO 300MM; 8,00*15=120,00 m. 

Dotaz č. 20 

V zadavatelem poskytnutém soupise prací ke SO 252.1 Zárubní zdi podél Lokotského potoka je u 
položky č. 15, 22694-ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ, v popisu položky uveden předpoklad 
použití HEB 160. Nicméně technická zpráva uvádí použití HEB 300. 

Žádáme zadavatele o upřesnění a opravu dokumentace. 

Odpověď na dotaz č. 20 

Zadavatel nebude dále upravovat projektovou dokumentaci. K dotazu již zadavatel odpovídal v rámci 
předchozích vysvětlení zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 21 

V zadavatelem poskytnutém soupise prací ke SO 252.1 Zárubní zdi podél Lokotského potoka dle 
našeho názoru chybí položka 26115- VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA 
POVRCHU TŘ. I D DO 300MM v délce 3424 metrů, jenž je nezbytná pro realizaci položky č. 21. 

Žádáme zadavatele o kontrolu a doplnění položky. 

Odpověď na dotaz č. 21 

Zadavatel upravuje výkaz výměr, přičemž se doplňují nové položky: 
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o 26115 - VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. I D DO 
300MM; 8,00*215=1 720,00 m; 

o 26115 - VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. I D DO 300MM 
2*8,00*215=3 440,00 m. 

Dotaz č. 22 

V zadavatelem poskytnuté dokumentaci pro SO 201 Železniční most v km 13,804 chybí řešení 
montážních otvorů pro provázání nosníků s betonářskou výztuží. Bez tohoto řešení není možné 
plnohodnotně nacenit danou položku. 

Žádáme zadavatele o upřesnění a doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 22 

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 2 a 7. Nosná konstrukce železničního mostu SO 201 je 
navržena v souladu s mostním vzorovým listem MVL 511 – „Nosné konstrukce železničních mostů se 
zabetonovanými ocelovými nosníky“. Ve stojinách ocelových nosíků HEB 600 tedy budou vrtané otvory 
pro protažení dolní příčné výztuže desky. Dolní příčná výztuž je uvažována R25 a 200 mm, otvory budou 
ø50 mm a 200 mm. Veškerá betonářská výztuž desky je potom vykázána v samostatné položce soupisu 
prací, v položce 421365. 

Dotaz č. 23 

V zadavatelem poskytnuté dokumentaci pro SO 201 Železniční most v km 13,804 chybí řešení 
montážního ztužení nosníků pro usazení. Bez tohoto řešení není možné plnohodnotně nacenit danou 
položku. 

Žádáme zadavatele o upřesnění a doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 23 

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 2 a 7. Zajištění stability ocelových nosníků HEB 600 během 
výstavby bude detailně řešeno v rámci zpracování dokumentace RDS, respektive v rámci zpracování 
VTD ocelové konstrukce. Předběžně lze uvažovat zajištění nosníků na koncích a ve čtvrtinách rozpětí, 
tedy celkem 5 ztužidel po délce nosníků. Každé jednotlivé ztužidlo lze provést například pomocí dvojice 
závitových tyčí (svorníků) M20 protažených otvory ø22 mm pod horní a nad spodní přírubou ocelového 
nosníku zajištěných maticemi. Toto zajištění není vykázáno samostatně, jeho cenu je nutné zahrnout 
do ceny nosníků, položka 42417B. 

Dotaz č. 24 

Zadavatelem poskytnutá dokumentace – Technická zpráva ke SO 362 Retenční nádrž – PZ JIH, jižní 
část zmiňuje možnou přítomnost podzemní vody. V případě zastižení vysoké hladiny spodní vody je 
nutné brát v potaz velký tlak vody, který nadměrně zatěžuje stěny nádrže sestávající          z jednotlivých 
spojených prefabrikovaných dílců. Může tak dojít k poškození izolace jednotlivých spojů 
prefabrikovaných dílců. 

Žádáme zadavatele o informaci, zda jsou nádrže dostatečně dimenzovány na případný vztlak podzemní 
vody. 

Odpověď na dotaz č. 24 

Přesná úroveň HPV není známa a veškeré prvky byly navrhovány dle známých skutečností v době 
zpracování PD. Bude navrženo systémové řešení dle skutečného stavu v době stavby, včetně 
posouzení na vztlak – výrobně technické řešení bude zpracováno na základě reálně objevených 
skutečností v rámci RDS a TePř. Z hlediska izolace spojů- na předmětné jsou nádrže výrobně 
připraveny, včetně vlastního osazení. 
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Dle průzkumu v rámci zářezového tělesa -  JV 101 (v místě RN), JV 102, JV 103 (v hloubce až 7 m) a 
JV 118 nebyla hladina podzemní vody zastižena. 
 
Dotaz č. 25 

Zadavatelem zveřejněný výkaz výměr ve formátu XML, který je součástí poskytnutého Vysvětlení 
/doplnění/změny zadávací dokumentace č. 4 ze dne 27.2.2023, obsahuje stavební oddíly č. 472.2 a 
468.2, které dle odpovědi zadavatele nemá dodavatel oceňovat a z výkazu výměr byly vyjmuty. Tyto 
stavební objekty dle odpovědi zadavatele nejsou předmětem veřejné zakázky a výkaz výměr ve 
formátech Excel a PDF stavební objekty 472.2 a 468.2 již neobsahuje. 

Žádáme zadavatele o sjednocení výkazů výměr ve všech formátech (XML, Excel a PDF) pro řádné 
ocenění. 

Odpověď na dotaz č. 25 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že objekt SO 472.2 se na stavbě nenachází. 

Dotaz č. 26 

SO 001.1 - v popisu položky 02520.2 je uvedeno, že se jedná o provizorní cenu, ale není uvedena její 
výše. Doplní zadavatel výši provizorní ceny? 

Odpověď na dotaz č. 26 

Zadavatel v plném rozsahu odkazuje na odpověď na dotaz č. 1. 

Dotaz č. 27 

SO 201 - ve výpočtu množství u položky 12573 je uveden odkaz na množství 191,92m3 z položky číslo 
17511, ale ta má množství 181,92m3. Opraví zadavatel množství v položce 12573? 

Odpověď na dotaz č. 27 

Zadavatel upravuje výkaz výměr, přičemž byla upravena hodnota položky 12573.2. 

Dotaz č. 28 

SO 207 - u položky 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU je uveden popis, ze kterého není zcela jasné, 
zda mají uchazeči ocenit odpad typu S-OO nebo S-NO. Upřesní zadavatel, jaký typ odpadu mají v této 
položce uchazeči ocenit? 

Odpověď na dotaz č. 28 

Jedná se o přebytečnou zeminu z výkopů, tedy o odpad typu S-OO (ostatní odpad). 
 

Dotaz č. 29 

SO 102.1 . - dle TZ má být vsakovací průleh opatřen (v prostoru mimo zemní těleso), drenážní trubkou 
kruhové pevnosti SN8 a vyústěn ze svahu monolitickým objektem z betonu C25/30-XF3. V soupisu 
prací je v položce 875342 pro ocenění drenážního potrubí uveden požadavek na kruhovou pevnost 
SN12 a v položce 89536 pro ocenění drenážní výusti požadavek na beton C 30/37-XF4. Jakou kruhovou 
pevnost drenážního potrubí mají uchazeči ocenit v položce 875342? Jaké kvality má být beton použitý 
pro zřízení drenážní výusti? 

Odpověď na dotaz č. 29 

Dodavatelé ocení dle soupisu prací min. SN 12 s ohledem na hloubku uložení. Výtokový objekt oceňte 
C25/30-XF3. 
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Dotaz č. 30 

SO 102.1 - v položce 702212 KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM, mají 
uchazeči ocenit 46m kabelové chráničky u přejezdu. Dle výpočtu v položce, by se mělo jednat o dvě 
chráničky délky 14m a jednu délky 18m. V situaci jsou u přejezdu zakresleny 4 chráničky DN 160 (3x 
SŽ - 11m a 1x CETIN, bez uvedení délky). Upřesní zadavatel kolik chrániček se bude u přejezdu ukládat 
a upřesnit jejich délky? 

Odpověď na dotaz č. 30 

Jedná se o chráničky pod objekty SO 104.3, resp. SO 104.4 – pro objekty SO 411, SO 463 + jedna 
rezervní chránička (původně pro ČS). Chráničky SŽ + 1 CETIN jsou součástí objektů SO 600 – uveden 
počet v rámci jednotlivých SO. 

Zadavatel upřesňuje informaci k položce SO 001.8 – pol. 027211.R, kde se upravuje popis na: 
„Kompletní náklady na výluky na železniční tratí, vč. projednání, náhrad, zajištění náhradní dopravy 
apod. dle harmonogramu zhotovitele. Kompletní práce. Provizorní cena 2 871 500 Kč bez DPH.“ 

 

V důsledku výše uvedených vysvětleních zadávacích podmínek došlo k úpravě částí přílohy č. 
3 zadávacích podmínek veřejné zakázky – výkazu výměr a projektové dokumentace. Součástí 
tohoto dokumentu je upravený výkaz výměr a projektová dokumentace, tyto dokumenty v plném 
rozsahu nahrazují původní výkaz výměr a projektovou dokumentaci, ve znění před uveřejněním 
těchto upravených dokumentů. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené a v souladu s § 98 odst. 4 zákona rozhodl zadavatel o přiměřeném 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 5. 2023 v 13:00 hod.

 

Příloha 

Výkaz výměr dle VZD 11 

02_SO_102_1_VZD_11 

03_SO_102_2_VZD_11 

10_SO_106_VZD_11 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 
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